



Nyhedsbrev nr. 3 - sæson 2023/24

Kære Jomsborgere

Julen nærmer sig med hastige skridt og ud over den glade badestemning, vil julestemningen også snart indfinde sig på Jomsborg. Men først et par andre ting.

Informationsmøde om udvidelsen

Mandag 27. november kl. 16:00 inviterer bestyrelsen til informationsmøde om udvidelsesprojektet.

Stormen 20. - 21. oktober gav desværre nogle skader på det igangværende byggeri, og mange medlemmer spørger derfor til, hvad det får af konsekvenser.

Først og fremmest betyder det, at byggeriet bliver forsinket nogle måneder. Dernæst igangsætter vi nogle tiltag, som styrker bygningerne, så de bedre kan modstå kommende storme. Og så er der naturligvis også spørgsmål om økonomien i projektet.

Hvis du vil vide mere, er du velkommen til informationsmødet, som finder sted i klubhuset.

Fuldmåneforedrag om Overtaci

Mandag 27. november er der fuldmåne, og gildemagerne sørger som sædvanligt for både varm suppe og kolde øl i hannerne.

Baren åbner kl. 17:00, suppen er klar kl. 18:00, og kl. 19:30 vil Bente Jacobsen - et mangeårigt medlem af Jomsborg, som også arbejder som rundviser på Overtaci Museet - holde et foredrag om den kendte kunstner.

Overtaci var ud over at være indlagt på Psykiatrisk Hospital i mere end 50 år også vinterbader - uden sammenhæng i øvrigt!

JULEFEST 2. DECEMBER 2023



Du er inviteret til julefest

Årets julefest på Jomsborg afholdes lørdag 2. december. Vi har lejet et telt med plads til 150 personer.

Jomsborg Koret har lovet lidt underholdning, og derefter vil et af klubbens medlemmer - Nick Sørensen - stå for en times musikquiz efterfulgt af [DJ The Real Thing](#), der spiller op til dans frem til kl. 01:00.

Teltet åbner kl. 17:00 og du medbringer din egen mad og service til festen.

Der vil også være mulighed for at spise og være i klubhuset, hvis vi bliver for mange i teltet.

Se hele programmet for festen på www.vinterbadning.dk/jul.



Nytårsbadning og jubilæum

31. december er det præcist 90 år siden, at Vikingeklubben Jomsborg blev stiftet. Det vil blive markeret til nytårsbadningen.

Kl. 11:00 vil der være en kort jubilæumstale og præsentation af et spritnyt jubilæumsskrift. Klubben serverer kransekage og champagne og præcist kl. 12:00 er der fælles nytårsbad fra stranden.

Bemærk at klubben lukker kl. 15:00 den 31. december - ligesom den også gør den 24. december.

1. januar er vi klar igen kl. 06:00 til en forhåbentlig skøn vintermorgen for de friske.

Rødt eller grønt flag

Vi har den seneste måneds tid haft usædvanligt mange dage, hvor der var været varsel om dårlig vandkvalitet = rødt flag.

Der er som sådan ikke badeforbud ved rødt flag, men det frarådes på det kraftigste at bade, da der er risiko for sygdom på grund af for mange colibakterier i vandet.

Men hvordan kan du tjekke vandkvaliteten?

I indgangstårnet til Jomsborg er der en badevandstavle til højre for speedgaten. Hvis den lyser rødt, frarådes badning. Der er derudover 3 grønne eller røde lys på tavlen, som varsler badevandskvaliteten for de kommende dage.

I Jomsborg app'en kan du også se den aktuelle status. Klik på vejroplysningerne på forsiden, og du kommer til en underside, hvor du kan se om vandkvaliteten er god eller dårlig. App'en kan dog ikke vise varslinger for de kommende dage.

Endelig kan du på www.badevand.dk se både aktuel melding og varsling for de kommende dage. På den hjemmeside kan du også læse mere om, hvad der ligger til grund for varslingerne. Badevand.dk kan også hentes som app.

Vær opmærksom på, at varslingerne kan skifte flere gange om dagen. Så tjek altid kort før din badetur.

Saunanavne

Bestyrelsen havde udskrevet en konkurrence om navne til de to nye saunaer på sydfløjen. Ved fristens udløb 1. november var der modtaget 362 forslag til navn på den nye store sauna og 299 navneforslag til den nye lille sauna.

Medlemmernes kreativitet har været uendelig stor, og der har været foreslået mange spændende og også alternative navne. Bestyrelsen har valgt de nye navne og har også udpeget vinderne af konkurrencen, men intet bliver afsløret før indvielsen af den nye sydfløj. Så I må vente nogle måneder endnu.

Gæster fra andre vinterbadeklubber

Vi har gennem en del år haft en besøgsordning, hvor medlemmer af andre vinterbadeklubber i Danmark kan købe en gæstebillet til Jomsborg.

Bestyrelsen har på sit seneste møde præciseret, at ordningen kun gælder for vinterbadeklubber, som er medlem af paraplyorganisationen [Vinterbadere i Danmark VID](#). På deres hjemmeside kan man finde en liste over foreninger, der er medlem.